



**TV MIDTVEST**

Cvr.nr. 12505604

**Årsrapport 2020**

(33. REGNSKABSÅR)

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

### Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4

### Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Beretning	10

### Årsregnskab 1. januar – 31. december 2020

Resultatopgørelse for 2020	20
Balance pr. 31. december 2020	21
Egenkapital pr. 31. december 2020	23
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	24
Noter til årsrapporten	26
Døregnskab for public service og anden virksomhed	31
Anvendt regnskabspraksis	33

## VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

### Virksomheden:

Firmanavn TV MIDTVEST  
Adresse Søvej 2  
Postnr og by 7500 Holstebro  
Tlf. 9612 1212

Email [redaktionen@tvmidtvest.dk](mailto:redaktionen@tvmidtvest.dk)

Homepage [www.tvmidtvest.dk](http://www.tvmidtvest.dk)

Facebook [facebook.com/tvmidtvest](https://facebook.com/tvmidtvest)

Hjemsted: Holstebro Kommune

Cvr.nr. 12 50 56 04

### Bestyrelsen:

Øvrige ledelseshverv og poster i bestyrelser m.m. Indtrådt i Udløb af bestyrelsen valgperiode

#### Formand

**Leif Amby**  
65 år, administrerende direktør

01.01.2015 31.12.2022

Medlem af direktion og bestyrelse for MME Nordic A/S

#### Næstformand

**Søren Christensen**  
57 år, gårdedejer

01.01.2019 31.12.2022

Formand for Vestjysk Landboforening, bestyrelsesmedlem i Yteborg, Holstebro, formand for Fødevarerpark Skjern Engle, formand for Damsoø Afvandingslag

#### Medarb. valgt

**Claire Hollmann,**  
54 år, producer

01.01.2015 31.12.2022

**Lene Falk**  
55 år, Kommunikationsleder

01.01.2021 31.12.2024

Mellemleder og marketing/webkoordinator mellem flere uddannelsesinstitutioner

**Jens Christian Jensen,**  
67 år, Speciallæge i Almen Medicin

01.01.2019 31.12.2022

**Trine Jepsen**  
43 år, Adm. Direktør

01.01.2021 31.12.2024

Adm. direktør for Schackenborg Fonden, Medlem af De Regionale Kunstfonde (udpeget af Kulturministeren), Medlem af Turisme & Oplevelsesudvalget i Dansk Erhverv

**Claus Toksvig Kjær**  
43 år, CEO & Partner

01.01.2021 31.12.2024

Administrerende Direktør i Nørlum Entertainment, Medlem af Aftagepanelet på Den Danske Filmskole, Bestyrelsesmedlem i Viborg Erhvervsråd, Bestyrelsesmedlem i Fonden Arsenal

#### Direktion:

Direktør Lone Sunesen

#### Revision:

Rigsrevisionen, Landgreven 4, 1301 København K

#### Pengeinstitut:

Danske Bank, Herring

## REGNSKABET I HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5 – årig periode kan virksomhedens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal.

Beløb i kr. 1.000	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	74.056	75.970	75.765	74.204	75.302
Bruttoresultat	15.857	18.481	19.079	14.640	16.663
Resultat af ordinær drift	491	3.542	4.906	718	5.000
Resultat af finansielle poster	55	5	-226	311	610
<b>Årets resultat</b>	<b>547</b>	<b>3.547</b>	<b>4.681</b>	<b>1.029</b>	<b>2.369</b>
<b>Balance:</b>					
Balance, ultimo	80.444	73.584	71.326	66.857	65.451
Egenkapital, ultimo	52.279	51.732	48.185	43.505	40.495
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktiviteter	10.244	3.499	9.351	4.000	2.933
Investeringer	-5.656	-7.314	-4.104	-1.096	-7.049
Finansiering	0	0	0	0	0
<b>Årets likviditetsvirkning</b>	<b>4.588</b>	<b>-3.815</b>	<b>5.247</b>	<b>2.904</b>	<b>-4.117</b>
<b>Antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
Sendetimer	82	81	82	84	82
<b>Nøgletal i %:</b>					
Overskudsgrad	1	5	6	1	3
Bruttomargin	22	24	25	20	22
Likviditetsgrad	80	89	85	60	40
Soliditetsgrad	65	70	68	65	62
Egenkapitalforrentning	1	7	10	2	6



Ovenstående nøgletal er beregnet således:

Overkursgrad	$\frac{\text{Driftsresultat x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver x 100}}{\text{Kortfristede forpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning 2020

Ledelsesberetningen 2020 følger den skabelon, som er et resultat af en revision af bekendtgørelsen, som TV 2 Regionerne arbejder under, og som blev udarbejdet som konsekvens af Rigsrevisionens rapport om TV 2 Regionerne i 2016.

### 1. Beskrivelse af hovedaktiviteter

TV MIDTVEST skal ifølge den indgåede public service-kontrakt sikre nyheder, aktualitet, programmer og tjenester via TV, internet og andre relevante platforme til hele befolkningen i TV MIDTVESTs sendeområde, som er de tidligere Ringkjøbing og Viborg amter.

TV MIDTVESTs udbud skal omfatte nyhedsformidling og oplysning. TV MIDTVEST skal producere nyheds- og aktualitetsprogrammer og nyhedstjenester på alle relevante platforme samt programmer, som omfatter kultur, samfund, oplysning og underholdning. Oplydelsen af public service-aftalen redegøres der nøjere for i Public Service Redegørelsen 2020.

For TV MIDTVEST er 2020 blevet et år kendetegnet af en stærk fremgang i seer- og brugertilslutning og et videre arbejde af TV MIDTVESTS strategi frem mod 2023.

2020 blev også et år hvor Corona-pandemien prægede Danmark og TV MIDTVEST. Stationen blev i foråret sat i et nødberedskab af kulturministeren med besked om at sende så mange medarbejdere hjem som muligt, og at TV MIDTVEST kun måtte udkomme med nyheder. Dette har på forskellig vis påvirket driften af stationen. Dette til trods har det vist sig, at midt- og vestjylland i stor stil foretrak at få dagens væsentligste nyheder og historier fra deres regionale tv-station.

### 2. Oplysning om seertal på udsendelserne

I 2020 er det lykkedes TV MIDTVEST at fastholde en stærk position på tv. Det er TV MIDTVESTs mål at være meste eller næstmest sete regionale nyhedsudsendelse kl. 19:30. Det mål er nået.

TV MIDTVESTs hovednyhedsudsendelse kl. 19:30 realiserer en seerandel på 54,2 procent. Dermed er TV MIDTVEST den mest sete regionale nyhedsudsendelse i Danmark. Det svarer til, at halvdelen af alle i vores landsdel ser TV MIDTVEST, hvis de har fjernsynet tændt kl. 19:30.

### Oversigt over seertallene (12 år +) for TV2 Regionens udsendelser på TV 2-kanalen fra 2016 til 2020:

Sendetidspunkt	År 2020		År 2019		År 2018		År 2017		År 2016	
	Rtg %	Share %	Rtg %	Share %	Rtg %	Share %	Rtg %	Share %	Rtg %	Share %
12:30	-	-	3,3	43,9	3,2	43,0	2,5	36,8	2,3	34,1
17:16	4,7	35,5	4,9	36,3	4,5	31,2	3,6	26,4	3,6	29,0
18:20	10,0	51,7	8,8	41,0	9,3	41,3	8,6	38,2	8,4	39,7
<b>19:30</b>	<b>15,4</b>	<b>50,0</b>	<b>15,1</b>	<b>46,7</b>	<b>16,0</b>	<b>47,4</b>	<b>16,9</b>	<b>48,5</b>	<b>16,0</b>	<b>49,1</b>
22:00	9,5	33,9	9,3	28,8	8,2	32,0	8,6	31,7	8,0	31,1

Kilde: Gallup TV-meter

\*Rating: procentdel af alle borgerne i regionen

\*Share: procentdel af de borgere, der ser fjernsyn det pågældende tidspunkt.

Seertallene for TV MIDTVEST's egen kanal gøres ikke op for nyhedsudsendelserne for sig selv på vores egen kanal bortset fra hovedudsendelsen kl. 19:30, der havde en

rating på 1,3 og en share på 4,2, så det samlede seertal for udsendelsen 19:30 er en rating på 16,7 og en share 54,2 procent. Det svarer et gennemsnitligt seertal på 70.000 personer.

(19:30, TV 2-vinduer)

	2020 Rating i pct.	2020 Share i pct.
TV MIDTVEST	16,7	54,2

### 3. Oplysning om digital produktion og borgernes brug heraf

I 2020 har der været arbejdet yderligere med at styrke streaming og det digitale område på TV MIDTVEST.

Brugertallene for 2020 har følgende udvikling sammenlignet med trafik fra 2019.

- Antal besøg er steget 45,8 procent fra 21.773.533 til 31.737.502
- Antal brugere er steget 19,4 procent fra 6.703.089 til 8.004.496
- Antallet af sidevisninger er steget 40,6 procent fra 42.038.030 til 59.089.077

TV MIDTVEST PLAY: I 2020 runder streamingtjenesten TV MIDTVEST PLAY 88.622 abonnenter mod 52.000 abonnenter i 2019 – svarende til, at 15,4 procent af midt- og vestjyderne har adgang til tjenesten.

STREAMING: TV MIDTVEST er 20.535.594 minutter samlet fra alle vores platforme – mod 19.754.114 året før.

Lægger vi vores særlige satsning med live-streaming af storkereden i Bækmarksbro oveni, så er det totale tal 50.423.059 minutter. Det er en fremgang på 155 procent. Det svarer til, at der i snit er 96 personer, der streamer TV MIDTVEST året rundt. Dermed er TV MIDTVEST den mest streamede regionale tv-station i 2020.

Det skal bemærkes, at vi i 2020 havde stor succes med at livestream fra en storkerede i vores landsdel, hvoraf vi også fik lavet utallige nyhedsindslag, programmer og nye eksperimenterende digitale formater. Det havde skyhøje streamingtal, og er en af hovedårsagerne til vores rekordhøje streamingtal i 2020. Den store succes med at følge livet i storkereden menes at hænge sammen med, at mange danskere var hjemme pga. Coronaen og fik en forhøjet interesse for vores natur og landsdel.

#### 4. Beskrivelse af strategiske mål for året, herunder budgetforudsætningerne, som er angivet i bekendtgørelsens § 24 stk. 2, samt afrapportering om målopfyldelse

##### 1) Udsendelsesvirksomhed opgjort i timer

On Air inkl. TV2-vinduerne	7.068
Trailer, sponsorer m.v.	899
	<b>7.967</b>
On air 1. gang* excl. trailer, sponsorer m.v.	897
On air genudsendelser excl. trailer, sponsorer m.v.	6.171
	<b>7.068</b>
Første gang nyheder og aktualitet	763
Første gang øvrige udsendelser	134
	<b>897</b>

\*Første gangudsendelserne stilles til rådighed for seerne på vores kanal og WEB og til dels på FB

##### 2) Egenproduktion af udsendelsestimer

Nyheds- og aktualitet	763
Øvrige udsendelser	128

##### 3) Produktion til nettet

###### ARTIKLER

Antal artikler: 6.959  
Antal artikler med video: 2.443  
Dvs. at vi har video i 35 procent af alle artikler.

###### VIDEO PÅ SOCIALE MEDIER

Vi har udgivet 705 videoer på Facebook (fordelt på de to sider TV MIDTVEST og TV MIDTVEST PLAY) og 184 på Instagram.

På de to Facebook-sider har brugerne påbegyndt en video 83,5 millioner gange (opgjort af Facebook som '3-sekundersvisning'). I alt har vi haft 40,6 millioner minutters videovisninger og 1,4 millioner interaktioner på videoopslag. Vi kan desværre ikke se tilsvarende tal for forbrug på Instagram.

På YouTube har vi haft 1.770.233 påbegyndte videovisninger. I alt har vi haft 378.500 timers videovisning.

#### 4) Anden virksomhed

Jf. § 10 er der på side 31 i årsrapport udarbejdet en opgørelse med regnskabsmæssig adskillelse mellem public service-virksomheden og anden virksomhed.

#### 5) TV MIDTVEST's realiserede nettoomkostninger ved public service-virksomheden i 2020

	2020			
	Regnskab	Budget	Atvigelse	PS-kontrakt
Mio. kr., 2020-niveau, ekskl. moms				
<b>Public service-virksomhed:</b>	<b>73,0</b>	73,2	-0,2	73,1
<i>Omkostninger:</i>				
Produktion, fordelt på				
- nyhedsrelateret indhold på tv og andre platforme	52,3	53,2	-0,9	49,5
- øvrigt indhold, events mv.	10,9	10,4	0,5	14,0
Administration	6,2	6,3	-0,1	6,6
Øvrig drift	0,0	0,0	0,0	0,0
Finansielle omkostninger	0,5	0,2	0,3	0,0
Afskrivninger	3,1	3,1	0,0	3,0
<i>Indtægter:</i>				
Andre driftsindtægter	-4,4	-5,7	0,4	-5,3
Finansielle indtægter	-0,6	-0,3	-0,3	-0,2
Andel af overskud, anden virksomhed	-0,3	0,0	-0,3	0,0
<b>Nettoomkostninger ved public service-virksomhed</b>	<b>67,7</b>	67,5	0,2	67,8
Overskud af anden virksomhed	1,0	0,0	1,0	0,0
<b>Nettoomkostninger ved public service-virksomhed, inkl. overskud af anden virksomhed</b>	<b>66,7</b>	67,5	-0,8	67,8
<b>Samlet offentlig finansiering</b>	<b>67,2</b>	67,2	0,0	67,2
- Tilskud over finansloven 2020	4,4	4,4	0,0	4,4
- Tilførsel af licensmidler 2020	62,8	62,8	0,0	62,8
- Licensmidler fra tidligere medieaftaleperioder	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Difference</b>	<b>0,5</b>	-0,3	0,8	-0,6
Difference akkumuleret	1,6			
Difference akkumuleret i pct. af nettoomkostninger	2,4			

#### 6) (STRATEGI & MÅL)

##### TV MIDTVESTS overordnede strategi for den femårige aftaleperiode:

TV MIDTVEST søsatte i januar 2019 en ny 5-års strategiplan for 2019-23. Ambitionen er en balanceret strategi, der har som fokus at fastholde TV MIDTVESTS stærke position på tv-markedet gennem 30 år og samtidig skrue op for den digitale udvikling og overføre mediehuset til en lige så stærk position på streaming og på det digitale mediemarked. Vi jubler hver gang midt- og vestjyderne er med på tværs af streaming og traditionel tv-seening – og det sker heldigvis hyppigere. Og vi vil være til stede der, hvor midt- og vestjyderne er – med regionalt public service-indhold, som sætter retning, giver værdi, skaber debat og starter samtaler.

Vores strategiske fokusområder er:

- **Streaming first:** Vi fokuserer og investere ressourcer til udvikling på streaming og det digitale område og i mindre omfang til udvikler formater til flow.
- **Mere digitalt:** TV er stadig det foretrukne medie til nyheder og aktualitet. Vi fastholder ressourcer til at lave godt indhold til tv – der også har digitalt liv og output.
- **Uddannelse:** Vi fokuserer vores efteruddannelsesmidler på, at alle vores medarbejdere får mulighed for at uddanne sig og udvikle både de digitale og journalistiske kompetencer, der kræves i et nyt fragmenteret mediemarked.
- **Kompetencer:** Vi vil målrettet rekruttere medarbejdere, der har nye digitale kompetencer, der styrker vores profil.
- **Investeringer i fremtiden:** Vi målretter vores investeringer, så vi videst muligt investerer i materiel og udstyr, der udvikler os primært digitalt og sekundært på flow.

Bestyrelsen og ledelsen har fastlagt de overordnede målsætninger og rammer for den strategi, som vi arbejder efter på alle vores platforme på TV MIDTVEST med mål om at sikre, at TV MIDTVEST lever op til alle forpligtelser i public service-kontrakten, indgået med Kulturministeriet.

Strategien er dynamisk, og kan justeres undervejs efter aftale med Kulturministeriet.

På alle TV MIDTVESTs platforme er der fastsat målbare strategiske mål, og gennem hele året har bestyrelsen løbende fulgt op på disse mål.

## MÅLSKEMA for TV MIDTVEST 2020

Løbende mål	Status	Kommende indsats	Resultat
TV MIDTVEST skal have tilvækst i share i løbet af 19:30-udsendelsen og have en højere share i 19:30-udsendelsen, end der er i TV 2's 19-Nyheder i vores region.	Der findes ikke et samlet mål for tilvækst i share i løbet af udsendelsen for hele året. En stikprøve på 12 tilfældigt udvalgte 19:30'ere fordelt over ugedage og måneder viser, at udsendelsen bygger op fra share 51 til 60 over de første otte minutter, som holdes indtil midten af udsendelsen. Derefter falder share jævnt og ender i share 56-58.	I forhold til 2019 stiger share hurtigere og til et højere niveau, og tabet i sidste halvdel af udsendelsen er også mindre end i 2019.  Vores share 19:30 for hele året var 54,2, mens 19Nyhederne i vores landsdel havde 48,7. Det er fremgang i share både for TV 2 og TV MIDTVEST.	Målet er nået
TV MIDTVEST skal være den mest sete TV 2-region kl. 19.30 målt på share.	TV MIDTVEST's samlede share for 19:30-udsendelsen var 54,2 hvilket gør udsendelsen til den mest sete regionale 19:30'er. Tættest på er TV 2/Nord med 45,5 og TV 2/Fyn med 44,9.	Samme ambition	Målet er nået
Gennemsnitsalderen på 61 år for 19:30-udsendelsen må	Gennemsnitsalderen er i 2020 steget fra 61 til 62 år. TV MIDTVEST har sammen med TV 2/Dst og TV 2/Lorry de ældste	Punktet skal drøftes med bestyrelse og ledelse for fremtidig indsats	Målet er ikke nået

Ikke stige yderligere i årene frem mod 2023.	seere, men TV 2/Fyn og TV 2/Stjylland har de yngste med en gennemsnitsalder på 58 år.		
Nyhedsredaktionen gennemfører hvert halve år et projekt eller arrangement, der understøtter idéudvikling.	På grund af forsamlingsforbuddet har det ikke været muligt at gennemføre projekterne.	Når Corona-situationen gør det muligt, er et dagsforløb klar til lancering	<b>Målet er ikke nået</b>
Fem af ugens syv dage optræder der brugerskabt indhold eller indhold fra sociale medier i 19:30-fladen eller på tvrnidvest.dk.	Hjemmesiden har en fast rubrik "Seernes billeder" på forsiden og lever dermed formelt op til målpunktet, da "Seernes billeder" således optræder på tvrnidvest.dk hver dag.	Vi arbejder løbende på at optimere interaktion med seerne og brugerne.	<b>Målet er nået</b>
TV MIDTVEST skal årligt have besøg af minimum 3000 gæster.	"Seernes billeder" bruges typisk i tv et par gange om ugen. Seerbilleder deles hyppigt på TV MIDTVEST's Instagramkonto under hashtaget #fordivelskermidtogvestjylland, som mange brugere har taget til sig. Ønsket om, at brugerskabt indhold kunne integreres i det journalistiske indhold er dog noget mere sjældent, uden det her er dokumenteret i en optælling.	Når det igen bliver muligt at invitere gæster i huset, forventer vi at målet nås.	<b>Målet er ikke nået</b>
TV MIDTVEST skal være den TV 2-region, hvorfra der streames mest video fra hjemmeside og apps målt i timer/minutter.	Vi har været i eksplosiv vækst. Der er streamet 50.423.059 minutter, hvilket er en fremgang på 155%	Vi arbejder målrettet med at blive endnu bedre til at få vores gode indhold ud til de digitale brugere	<b>Målet er nået</b>
Streaminggappen TV MIDTVEST Play skal være i stigende vækst de kommende fem år og have 100.000 downloads senest 2023.	TV MIDTVEST Play har nu 88.622 abonnenter mod 52.000 i 2019	Det bliver så godt at få en ny play app, som kan meget mere. Den får vi sommeren 2021.	<b>Målet er nået</b>
Besøg fra aldersgrupperne 18-24, 25-34 og 35-44 på tvrnidvest.dk skal vækste i årene frem mod 2023.	Besøg fra de tre aldersgrupper udgør til sammen 38 % af alle besøg mod 35 % i 2019 og 33 % i 2018. Fremgangen fordeler sig i alle tre aldersgrupper, også i 18-24, hvor vi havde en lille tilbagegang i 2019.	Samme ambition	<b>Målet er nået</b>
TV MIDTVEST vil dække mindst tre større events eller dialogarrangementer hvert år,	På grund af Corona har det ikke været nemt. Men i løbet af sommeren fik vi trods alt gennemført Naturfotograferne,	Alt efter hvad Coronaen tillader, er vi naturligvis klar til at give den gas i	<b>Coronaramt</b>

herunder med live sending på den digitale kanal.	hvor vi fik billeder tilsendt fra flere end 1000 seere. Vi arrangerede også både påske og julegudsstjenester, da det i Coronaen faktisk var der, der var et stort behov.	2021 med det, der må blive muligt	
TV MIDTVEST vil planlægge og afholde mindst ét større efteruddannelseskursus hvert år – gerne i samarbejde eller med deltagelse af medarbejdere fra de øvrige TV 2-regioner.	Der har ikke været afholdt kurser i 2020 på grund af Corona-situationen.	Når det igen bliver muligt at afholde kurser, vil vi planlægge mindst et.	<b>Målet er ikke nået</b>
Der sælges programmer til TV 2   Programafdelingen for 400.000 kr. i gennemsnit pr. år.	På grund af Corona situationen er solget til TV2 ikke på samme niveau som tidligere. Der er indtægtsført følgende i 2020 (afrundet): Annes ansigt Fotovognen Det seje træk for Nikolaj I alt kr. 318.000	Der er på nuværende tidspunkt indgåede 2 kontrakter med TV2 vedr. produktioner i 2021.	<b>Målet er delvist nået</b>
Hjemmesiden tvmidtvest.dk skal være i stigende vækst over de næste fem år. Målet er at nå i gennemsnit 500.000 månedlige brugere i 2020. Herefter er ambitionen en årlig vækst i månedlige brugere på 10 %	Antallet af brugere er steget fra 5,8 til 6,9 millioner (årstal).  Alle måneder havde over 500.000 brugere – januar med færrest (662.000) og marts med flest (1,1 million) brugere.	Samme ambition	<b>Målet er nået</b>
Andelen af artikler og digitale fortællinger, der indeholder video skal være på 75 % senest fra 2020.	Der er video i cirka 35 % af alle artikler.  Målet har været umuligt at opnå i år pga. Corona-hjemsendelser af webjournalisterne, der ikke har kunnet håndtere video hjemmefra i normalt omfang.	Uanset Corona ønsker vi at ændre målet væk fra et højt kvantitativt mål, da vi må erkende, at det har givet en del video, som ikke oplevedes voldsomt relevant for brugerne og som kun blev set i meget begrænset omfang.  Til gengæld kan vi se, at relevant video i artikler får høje visningstal, og derfor vil vi justere strategien.	<b>Målet er ikke nået</b>
TV MIDTVEST skal hvert år gennemføre to nye kampagner eller initiativer for at nå andre målgrupper end kerneseere af nyhedsudsendelsen 19:30.  <i>(Ekspler: Nye apps, chatbot, seerb søg, forsøg med distribution til særlige interessegrupper på Facebook, unge-initiativer, YouTube-kanal etc.)</i>	Vi har lanceret serien Drømmehjen, som er blevet mest streamede serie nogensinde og også gør det godt på Insta. En serie, der både rammer kerneseerne – men også får fat i nye grupper.  Fangstgaranti har egen youtubekanal og har i 2020 fået lagt endnu flere af de gamle programmer ud. Serien har vilde tal. Over to millioner visninger! – og brugerne ser i gennemsnit over 11 minutter.	Samme ambition	<b>Målet er nået</b>



Mål 2020	Status	Kommende indsats	Resultat
Andelen af artikler og digitale fortællinger, der indeholder video, skal være på 75 % senest fra 2020.	Se noten i "de løbende mål".	Mål skal gendrøftes med bestyrelsen og ledelsen for fremtidig indsats.	
Seertallene for 19:30-udsendelsen målt i share for aldersgruppen 21-50 år skal stige i 2020 og 2021.	I 2020 var sharen steget til 40 % mod 35,8 % i 2019 (alene målt i TV 2-vinduet – der findes ikke tilsvarende aldersopdeling af seerne på de regionale kanaler).	Samme ambition	Målet er nået
Et system med ikke-indebrændt tekstning i en smart og hurtig arbejdsgang til digitale platforme sættes i gang senest 2020, så brugerne selv kan tilvælge undertekstning.	Efter aftale med Kulturministeriet, så arbejder vi sammen om den bedste løsning i en styrgruppe, hvor handicaporganisationerne også er med. Der er endnu ikke et system helt klar til at tage i drift, men vi fortsætter udviklingsarbejdet og håber på en snarlig løsning.	I overensstemmelse med KUM, handicaporganisationerne og regionernes fælles styrgruppe så forventer vi en danskproduceret løsning.	I proces – tværgående arbejdsgruppe i TV 2 regionerne

## 5. Redegørelse for udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold i året der er gået

### Årets resultat

Årets resultat udviser et overskud på kr. 0,5 mio. kroner. Det er 0,9 mio. bedre end budgettet. Resultatet er meget tilfredsstillende. Grundet Corona har det i 2020 ikke været muligt at gennemføre store arrangementer og kulturrevents herunder bl.a. Kultmødet på Mors, Folkemødet på Bornholm og Klimatopmøde ifm. åbning af Klimatoriet, hvilket har påvirket produktionen.

Forbedringen ift. budgettet skyldes bl.a. en stigning i øvrige indtægter. Der har modsat været en stigning i eksterne omkostninger, som modsvares af et fald i personaleomkostninger.

Egenkapitalen pr. 31. december 2020 er 52,3 mio. kr. Bestyrelsen har besluttet, at det fordelt over nogle år vil være forsvarligt at nedbringe egenkapitalen.

### Udvikling i regnskabsåret

Vi har i vores nye Strategi 2019-23 et målrettet fokus på at vi fastholder vores stærke position på flow tv, mens vi udvikler og vækster på streaming og digitalt, så vi har samme stærke markedsposition digitalt som på tv.

Det betyder, at TV MIDTVEST i 2020 har øget udviklingen og indsatsen særligt på streaming af vores tv-programmer og på de digitale platforme. Både med indhold, udvikling og nye funktioner. Det vil vi også gøre i de kommende år.

2020 var igen et år, hvor TV MIDTVEST havde en produktion af dokumentarprogrammer til TV 2s hovedkanal. Vi har også produceret mini-docs til TV 2 Play.

### 6. Beskrivelse af hvilke effektiviseringer, der er gennemført i årets løb

Målsætningen er, at TV MIDTVEST i stigende omfang får øget synergieffekt ud af vores indhold, så det kan anvendes på flere måder og på flere platforme. Det sker bl.a. ved at effektivisere vores workflows. Det er en løbende proces, som strækker sig i årene frem.

Effektiviseringerne i 2020 har mest handlet om, at holde driften på nogenlunde niveau med målsætningen i et år, hvor en stor del af vores medarbejdere har været hjemsendte, og hvor vi i foråret var begrænset i, hvad vi måtte lave. Det er lykkedes ikke mindst fordi vi i august/september fik investeret i personlige bærbare PC'ere til hver enkelt medarbejder med det nødvendige software installeret, så det rent faktisk har været muligt at arbejde næsten 100 procent hjemmefra.

Vi har i 2020 også haft stort udbytte af det brede samarbejde med både TV 2 NYHEDERNE og de øvrige regioner. Ikke mindst i forhold til at opretholde et nyhedsberedskab under Corona-nedlukningerne. Det gælder udveksling af indhold, fælles indkøb, online samarbejdet, forberedelsen af Databeskyttelsesforordningen m.v.

#### **7. Beskrivelse af eventuel usikkerhed, eller usædvanlige omstændigheder, der kan have påvirket indregning eller måling, så vidt muligt med beløbsangivelse**

TV MIDTVEST er i medfør af den gældende medielovgivning sikret driftstilskud (licens) frem til udgangen af 2023. Det er ledelsens vurdering, at afrængighedsforholdet til Folketingets beslutninger for medieområdet indebærer en lav risiko.

TV MIDTVEST har fortsat en stor, let omsættelig beholdning af danske obligationer med kort løbetid samt indeståede i danske banker på anfordring og aftaleindskud. Indstående i pengelinstitutter over kr. 750.000 placeres kun hos banker, som bestyrelsen anser for "sikre" banker.

Kreditrisici over for kunder afdekkes ved sikkerhedsstillelse i det omfang risikoen vurderes til at være væsentlig.

#### **GOOD GOVERNANCE**

TV MIDTVEST bestyrelse har i 2020 gennemgået Erhvervsstyrelsens anbefalinger og skema for god selskabsledelse. TV MIDTVEST lever op til anbefalingerne og vil løbende lave opfølgning på skemaet for good governance.

#### **8. Beskrivelse af den forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer, der er lagt til grund for beskrivelsen**

TV MIDTVEST fortsætter med Strategi 2019-23 med en række målsætninger for perioden.

Vi forventer, at mediehuset kommer til at opfylde disse.

Udviklingen i Corona situationen gør dog, at vi forventer, at der vil komme løbende ændringer og justeringer.

Med TV MIDTVESTs likviditetsreserve forventer vi at komme ud af 2021 med et tilfredsstillende resultat.

Vores hovedfokus i 2021 er at styrke TV MIDTVEST yderligere på streaming og ikke mindst en stærk og massiv dækning af kommunalvalg i efteråret, hvor vi retter en del af vores kræfter og udviklingsressourcer.

Den øgede indsats på streaming betyder, at vi i 2021 vil investere i nye teknologiske løsninger – herunder med hovedfokus på en nye og forbedret tv-app med bedre mulighed for at streamme vores tv-programmer.

Grundet Corona og forsamlingsforbud så er vi igen i 2021 ligesom i 2020 udfordret i forhold til kursusmuligheder for vores medarbejdere. Derfor vil nogle kurser/efteruddannelser blive udskudt til det igen bliver muligt.

## AFSLUTTENDE

Vi har et slogan: "Fordi vi elsker Midt- og Vestjylland". TV MIDTVEST er optaget af at gøre en forskel for midt- og vestjyderne. Det er helt grundlæggende for virksomheden. Både i forhold til vores produktion, interaktion med midt- og vestjyderne og stationens arbejdsmiljø og trivsel.

Formålet for TV MIDTVEST er i stigende grad at bidrage til stoltheden over at bo i landsdelen og vise, hvad der foregår i store og små samfund. Vi vil være midt- og vestjydernes vigtigste og væsentligste mediehus med indhold på både tv og digitale platforme.

Økonomien på TV MIDTVEST styres stramt, så der løbende tjekkes op på udgifter, indtægter og budgetoverskridelser. TV MIDTVESTS ledelse ser med optimisme på fremtiden og tror på, at det lykkes at bringe mediehuset styrket gennem det kommende år.

## Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020	2019
			1.000 kr.
Licens og tilskud		67.187.500	66.426
Andre driftsindtægter	1	<u>6.868.120</u>	<u>9.545</u>
		74.055.620	75.970
Eksterne omkostninger	2	5.788.201	5.063
Personale omkostninger	3	<u>52.410.127</u>	<u>52.427</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>15.857.292</b>	<b>18.481</b>
Lokaleomkostninger		1.854.408	1.819
Udsendesomkostninger	4	8.690.881	7.832
Andre driftsomkostninger		<u>1.755.021</u>	<u>2.006</u>
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>3.556.982</b>	<b>6.822</b>
Afskrivninger	5	<u>3.065.711</u>	<u>3.280</u>
<b>Resultat af ordinær drift</b>		<b>491.271</b>	<b>3.542</b>
Finansielle indtægter		-567.135	-402
Finansielle omkostninger		<u>511.756</u>	<u>397</u>
<b>Årets resultat</b>	6	<b><u>546.651</u></b>	<b><u>3.547</u></b>

## Balance pr. 31. december 2020

### AKTIVER

	Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver:</b>			<b>1.000 kr.</b>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Software	7	519.059	464
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>519.059</b>	<b>464</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger	8	20.483.765	21.660
Produktionsanlæg og maskiner	8	989.059	1.541
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.486.519	1.219
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>22.959.343</b>	<b>24.420</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Finansielle aktiver	9	38.579.676	34.744
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>38.579.676</b>	<b>34.744</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>62.058.078</b>	<b>59.628</b>
<b>Omsætningsaktiver:</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.466.729	1.771
Andre tilgodehavender	10	2.697.350	2.614
Periodaafgrænsningsposter	11	1.164.388	1.101
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>5.328.466</b>	<b>5.486</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>13.057.922</b>	<b>8.470</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>18.386.388</b>	<b>13.956</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>80.444.466</b>	<b>73.584</b>

## Balance pr. 31. december 2020

### P A S S I V E R

	Note	2020	2019
<b>Egenkapital:</b>			<b>1.000 kr.</b>
Egenkapital primo		51.732.463	48.185
Overført resultat		546.651	3.547
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>52.279.114</u></b>	<b><u>51.732</u></b>
<b>Hensættelse:</b>			
Hensættelse til asfaltering m.m.		94.900	95
<b>Hensættelser i alt</b>		<b><u>94.900</u></b>	<b><u>95</u></b>
<b>Gældsforpligtelser:</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Lån Region Midtjylland	12	5.000.000	5.000
Lønmodtagernes Feriemidler		0	1.148
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>6.148</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.558.936	2.279
Anden gæld	13	21.511.517	13.330
<b>Kortfristet gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>23.070.452</u></b>	<b><u>15.609</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>28.070.452</u></b>	<b><u>21.757</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>80.444.466</u></b>	<b><u>73.584</u></b>
<b>Eventualposter mv</b>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Leje- og kontraktforpligtelser	15		
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	16		
Nettoomkostninger ved PS-virksomhed	17		
	18		

## Egenkapitalopgørelse pr. 31. december 2020

	2020	2019
<b><u>Egenkapital i PS - virksomhed:</u></b>		1.000 kr.
Egenkapital pr. 1. januar 2019	31.989.816	28.186
Overført via resultatdisponering	2.508.192	3.557
Ændret opgørelsesmetode	0	0
Overført fra anden virksomhed	228.581	247
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2020</b>	<b>34.726.589</b>	<b>31.990</b>
Overført via resultatdisponering	-809.064	2.508
Overført fra anden virksomhed	298.257	229
<b>Egenkapital i PS-virksomhed pr. 31. december 2020 i alt</b>	<b>34.215.782</b>	<b>34.727</b>
<b><u>Egenkapital i anden virksomhed:</u></b>		
Egenkapital pr. 1. januar 2019	16.195.451	15.319
Overført via resultatdisponering	1.039.004	1.123
Overført til PS-virksomhed	-228.581	-247
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2020</b>	<b>17.005.874</b>	<b>16.195</b>
Overført via resultatdisponering	1.355.715	1.039
Overført til PS-virksomhed	-298.257	-229
<b>Egenkapital i anden virksomhed pr. 31. december 2020 i alt</b>	<b>18.063.332</b>	<b>17.005</b>
<b>Egenkapital i alt pr. 31. december 2020</b>	<b>52.279.114</b>	<b>51.732</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar til 31. december 2020

	2020	2019
	Kr.	1.000 Kr.
<b>Arets resultat</b>	<b>546.651</b>	<b>3.547</b>
Afskrivninger	3.065.711	3.241
Ændring i tilgodehavender	220.116	-1.799
Ændring i periodeafgrænsningsposter (aktiver)	-62.983	-553
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.313.880	-1.289
Ændring i periodeafgrænsningsposter (passiver)	0	0
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>10.083.374</b>	<b>3.147</b>
Finansielle indtægter	0	-1
Finansielle udgifter	160.128	354
<b>A. Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>10.243.502</b>	<b>3.500</b>
<b>Investeringsaktivitet:</b>		
Køb af ejendom, teknisk udstyr og inventar	-1.291.413	-1.425
Salg af ejendom, teknisk udstyr og inventar	105.088	
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-474.033	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	110
Finansielle anlægsaktiver	-3.995.414	-5.999
<b>B. Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.655.772</b>	<b>-7.314</b>
<b>C. Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Ændringer i likvider, A - B + C</b>	<b>4.587.730</b>	<b>-3.814</b>
Likvider 1. januar 2020	8.470.191	12.285
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>13.057.921</b>	<b>8.471</b>



## Noter til årsrapporten

2020 2019  
1.000 Kr.

### 1. Andre driftsindtægter:

Fællesregionale produktioner og køb fra andre regioner	0	10
Salg til TV2	1.378.132	1.311
Øvrigt salg af programmer mv.	2.450.678	3.220
Sponsorer	1.089.025	1.311
Gave fra Støtteforeningen	457.428	1.320
Indtægter fra UBOD	1.384.272	1.796
Advance ved salg og udbringning af anlæg	11.000	40
Diverse indtægter	97.585	537
	<u>6.868.120</u>	<u>9.545</u>
Heraf udgør anden virksomhed	2.428.160	3.107

### 2. Eksterne omkostninger:

Eksternt køb og entreprisproduktioner	4.643.466	3.401
Egenproduktion	1.144.735	1.661
	<u>5.788.201</u>	<u>5.063</u>

### 3. Personaleomkostninger:

Gennemsnitligt antal beskæftigede personer	81,8	81,3
Gager og lønninger	32.992.048	33.161
Pensionsbidrag m.m.	2.078.734	2.146
Andre udgifter til social sikring	774.064	811
Vedertag mv til freelancere	16.683.769	16.088
Øvrige personaleomkostninger	1.181.307	1.527
Lønrefusion	-1.299.795	-1.306
	<u>52.410.127</u>	<u>52.427</u>
Gager mv til direktør	1.460.531	1.432
Gager mv til bestyrelse	424.955	465
	<u>1.885.486</u>	<u>1.897</u>

### 4. Udsendelsesomkostninger:

Autodrift	499.046	541
Drift af udstyr	6.870.597	4.977
Senderleje m.v.	1.321.238	2.315
	<u>8.690.881</u>	<u>7.832</u>

## 5. Afskrivninger:

Immaterielle aktiver  
Grunde og bygninger  
Produktionsanlæg og maskiner  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

418.923	388
1.176.693	1.177
826.842	1.120
643.252	596
<u>3.065.711</u>	<u>3.280</u>

## 6. Resultatdisponering:

Resultat af anden virksomhed  
Beregnet skat jf. Bek.nr. 62 af 11.01.2016

1.355.715	1.932
-298.257	-229
<u>1.057.458</u>	<u>1.703</u>

Resultat af PS-virksomhed  
Beregnet skat jf. Bek.nr. 62 af 11.01.2016

-809.064	1.615
298.257	229
-510.807	1.844

Overført til egenkapital i alt

<u>546.651</u>	<u>3.547</u>
----------------	--------------

## 7. Immaterielle anlægsaktiver:

	Immaterielle anlægsaktiver
Samlet anskaffelsessum primo	1.467.542
Årets nyanskaffelser	474.033
Afgang i året	0
Samlet anskaffelsessum ultimo	<u>1.941.575</u>
Samlede afskrivninger primo	1.003.593
Årets afskrivninger	418.923
Årets nedskrivninger	0
Afskrivning på afhævede aktiver	0
Samlede afskrivninger ultimo	<u>1.422.516</u>
Bogført værdi ultimo	<u><u>519.059</u></u>

## 8. Anlægsaktiver:

	Andre anlæg	Produktions- anlægsaktiver	Materielle anlægsaktiver		
	Bygninger	Biler Inventar	I ALT		
Samlet anskaffelsessum primo	40.767.006	5.220.063	1.041.391	30.038.161	77.066.621
Årets nyanskaffelser	0	1.016.030	0	275.383	1.291.413
Afgang i året	0	-1.359.882	-104.162	-9.161.616	-10.625.660
Samlet anskaffelsessum ultimo	<u>40.767.006</u>	<u>4.876.211</u>	<u>937.229</u>	<u>21.151.928</u>	<u>67.732.374</u>
Samlede afskrivninger primo	19.106.548	4.264.540	778.085	28.497.643	52.646.816
Årets afskrivninger	1.176.693	476.965	166.287	826.842	2.646.787
Årets nedskrivninger	0	0	0	0	0
Afskrivning på afhævede aktiver	0	-1.254.794	-104.162	-9.161.616	-10.520.572
Samlede afskrivninger ultimo	<u>20.283.241</u>	<u>3.486.711</u>	<u>840.210</u>	<u>20.162.869</u>	<u>44.773.031</u>
Bogført værdi ultimo	<u>20.483.765</u>	<u>1.389.500</u>	<u>97.019</u>	<u>989.059</u>	<u><u>22.959.343</u></u>

**Den offentlige vurdering af ejendom, beliggende Søvej 2 Holstebro kr. 49.000.000  
heraf grundværdi kr. 2.167.900 (2019)**

**9. Finansielle anlægsaktiver:**

	Aktier	Obligationer
Samlet anskaffelsessum primo	389.860	33.792.445
+ årets tilgang	0	16.137.473
- årets afgang	0	-12.142.059
Samlet anskaffelsessum ultimo	<u>389.860</u>	<u>37.787.859</u>
Opskrivning primo	892.431	0
+ årets opskrivning		0
Opskrivning ultimo	<u>892.431</u>	<u>0</u>
Nedskrivning primo	0	330.346
+ årets nedskrivning	115.541	44.587
Nedskrivning ultimo	<u>115.541</u>	<u>374.933</u>
Bogført værdi ultimo	<u>1.166.750</u>	<u>37.412.926</u>

**10. Andre tilgodehavender:**

Tilgodehavende moms	1.054.784	569
Øvrige tilgodehavender	1.642.566	2.045
<b>Andre tilgodehavender i alt</b>	<u><b>2.697.350</b></u>	<u><b>2.614</b></u>

**11. Periodeafgrænsningsposter (aktiver):**

Forudbetalt diverse	1.164.388	1.101
Forudbetalt løn	0	0
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<u><b>1.164.388</b></u>	<u><b>1.101</b></u>

**12. Langfristet gæld:**

Lån Region Midtjylland (tidligere Ringkjøbing  
Amtskommune opr. 5.000.000 kr.)

Lånet er rente- og afdragsfrit.

### 13. Anden gæld:

A-skat, AM-bidrag, ATP, feriekonto mm	3.992.842	295
Forpligtelser medarbejdere	8.357.838	6.333
Skylidige omkostninger	5.628.544	6.335
Forudbetalte indtægter	3.532.292	367
	<u>21.511.517</u>	<u>13.330</u>

### 14. Eventualposter mv:

Der er ikke indgået aftale om kautions- og garantiforpligtelser.

### 15. Pantsætninger og sikkerhedstillælsler:

Ingen

### 16. Leje- og kontraktforpligtelser:

TV MIDTVEST har med TV 2|DANMARK A/S indgået aftale om levering af video- og IP-forbindelse. Aftalen løber fra 1. december 2018 til 30. november 2021. Den samlede lejeforpligtelse pr. 1. januar 2019 udgør kr. 73.865

Kulturministeriet har, med virkning fra den 3. april 2020, udstedt tilladelse til drift af sendenet til DR. Der er indgået en kontrakt mellem DR og TV MIDTVEST om anvendelse af MUX 1. Kontrakten er gældende fra 2. juni 2020 til 30. juni 2030. Forpligtelsen er pr. 31. december 2020 opgjort til ca. kr. 7.900.000.

Der er indgået lejekontrakt med Codan Ejendomsselskab med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Huslejen i opsigelsesperioden på 6 måneder udgør kr. 39.200

Der er indgået lejekontrakt med Thy&Co med et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Huslejen i opsigelsesperioden på 12 måneder udgør kr. 30.000

### 17. Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

<u>18. Nettoomkostninger ved PS-virksomhed:</u>		2020	2019
		mio. kr.	mio. kr.
<b>Licensindtægter:</b>			
Licens iht. Medieaftalen 2019-2023		67,2	66,4
Ekstra licens		0,0	0,0
<b>Licensindtægter i alt</b>		<b>67,2</b>	<b>66,4</b>
<b><u>Nettoomkostninger ved PS-virksomhed</u></b>			
<b><u>Produktion fordelt på formål</u></b>			
Nyhedsrelateret indhold på tv og andre platforme		-52,3	
Øvrigt indhold, events mv.		-10,9	
Administration		-6,2	
<b>I alt</b>		<b>-69,4</b>	<b>-67,0</b>
Finansielle omkostninger		-0,5	-0,4
Afskrivninger		-3,1	-3,3
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>-73,0</b>	<b>-70,7</b>
<b>Indtægter:</b>			
Andre driftsindtægter		4,4	6,4
Finansielle indtægter		0,6	0,4
Andel resultat anden virksomhed		0,3	0,2
<b>Nettoomkostninger i alt ved PS-virksomhed</b>		<b>-67,7</b>	<b>-63,7</b>
Overskud af anden virksomhed		1,0	0,8
<b>Nettoomkostninger ved PS-virksomhed og AV</b>		<b>-66,7</b>	<b>-62,9</b>
<b>Difference</b>		<b>0,5</b>	<b>3,5</b>
<b>Akkumuleret resultat i aftaleperioden:</b>			
	<b>2019-2023</b>		
	<b>1.000 kr.</b>		
Resultat primo		1,1	
Resultat 2020		0,5	
Difference akkumuleret		1,6	
Difference akkumuleret i pct. af nettoomkostninger		2,4	

Delregnskab for Public service og  
anden virksomhed TV MIDTVEST 2020

	PS virksomhed (1.000 kr.)	Anden virksomhed (1000 kr.)	I alt (1000 kr.)
<b>Resultatopgørelse</b>			
Licens	67.187	0	67.187
Andre indtægter	4.440	2.428	6.868
Indtægter i alt	<b>71.627</b>	<b>2.428</b>	<b>74.055</b>
Eksterne omkostninger	5.761	27	5.788
Personaleomkostninger	51.937	473	52.410
Bruttoresultat	13.929	1.928	15.857
Øvrige omkostninger, afskrivninger samt finansielle poster	14.738	573	15.311
Årets resultat	<b>-809</b>	<b>1.355</b>	<b>546</b>
22% af årets overskud i anden virksomhed overføres til public service virksomheden	298	-298	0
Årets resultat	<b>-511</b>	<b>1.057</b>	<b>546</b>
Disponering:			
PS virksomhed	-511	0	-511
Anden virksomhed	0	1.057	1.057
	<b>-511</b>	<b>1.057</b>	<b>546</b>

	PS virksomhed (1.000 kr.)	Anden virksomhed (1000 kr.)	I alt (1000 kr.)
<b>Balance pr. 31. december</b>			
<b>Aktiver:</b>			
Immaterielle anlægsaktiver	519	0	519
Materielle anlægsaktiver	22.959	0	22.959
Finansielle anlægsaktiver	38.580	0	38.580
Omsætningsaktiver	18.386	0	18.386
Mellemregn. public servicevirksomhed/Anden virksomhed	-17.005	17.005	0
<b>Aktiver i alt</b>	<b>63.439</b>	<b>17.005</b>	<b>80.444</b>
<b>Passiver:</b>			
Egenkapital i PS - Virksomhed - primo	31.990	0	34.727
Årets resultat	-511	0	-511
Egenkapital i PS - Virksomhed - Ultimo	<b>31.479</b>	<b>0</b>	<b>34.216</b>
Egenkapital i Anden virksomhed - primo	811	16.195	17.006
Årets resultat	247	810	1.057
Egenkapital i Anden virksomhed ultimo	<b>1.058</b>	<b>17.005</b>	<b>18.063</b>
Egenkapital i alt ultimo	<b>35.274</b>	<b>17.005</b>	<b>52.279</b>
Hensatte forpligtelser	95	0	95
Langfristet gæld	5.000	0	5.000
Kortfristet gæld	23.070	0	23.070
<b>Passiver i alt</b>	<b>63.439</b>	<b>17.005</b>	<b>80.444</b>


